
ff

ZAKLADACI SMLOUVA
obecně prospěšné společnosti

SERVISO' o. p. s.
(Aktualizované znění k 15. 1,2019)



ZAKLÁDACÍ SMLOUVA OBECN Ě PROSPĚŠNÉ SPOLEČNOST|
sERVlso, o. p. s.

uzavřená podle § 4 zdkona č.248/1995 Sb., o obecně prospěšných společnostech a o změně a
doplnění některých zákonů v platném znění

Úplné novelizované znění k 15. 1.2019

Níže uvedení

1. Obec Velemín
sídlo: Velemín 96, PsČ 411 31, lč: 00264601

2. Město Třebenice
sídlo: Třebenice, Paříkovo náměstí 1, PSč 411 L3,1Č: 00264527

3, Obec Třebívlice
sídlo:Třebív|ice, Komenského náměstí 17, PsČ 411 13, lč:00264539

(dále jen ,,za kladate|é")

se dohodli podle zákona č.248/1995 5b., o obecně prospěšných společnostech a o změně a doplnění
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, na novelizaci zakládací smlouvy obecně prospěšné
spoleČnosti, vyplývající ze zmíněných práVních ustanovení takto:

l.

Název a sídlo společnosti

1) Název společnosti: SERVISO, o, p, s. (dále jen ,,společnost")

2) SídIo společnosti: Komenského náměstí 17, 411 15 TřebíVlice

ll.
Druh obecně prospéšných služeb a doplňková činnost

Druh obecně prospěšných služeb:
- servisní poradenství obcím, jejich dobrovolným svazkům, včetně ziskových subjektů
- informační, organizační a jiné služby obcím, jejich dobrovolným svazkům včetně ziskových

su bjektů
- provádění metody LEADER

Doplňková činnost:
- hostinská činnost
- vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce
- zprostředkování obchodu a sluŽeb
- velkoobchod a maloobchod
- poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, zpracování dat,

hostingové a souvisejícíčinnosti a webové portály
- reklamní činnost, marketin8, mediální zastoupení
- překladatelská a tIumočnická činnost

216



- služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy
- mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně |ektorské činnosti

lll.
Podmínky poskytování obecně prospěšných služeb

1. společnost bude obecně prospěšné služby uvedené v čl. ll, poskytovat:
a) fyzickým a právnickým osobám, zejména občanům, podnikatelům, neziskovým organizacím a

obcím,
b) veřejným institucím a jejich pracovníkům v oblasti veřejné správy a regionálního rozvoje,
udržitelného rozvoje a kvality života regionu,
Všechny druhy obecně prospěšných činností vyjmenovaných v č|. ll zakládací smlouvy budou
poskytovány všem uchazečům v pořadí, v němž o sIužbu zažádají, a to až do naplnění kapacity,
kterou společnost disponuje pro konkrétnídruh obecně prospěšné služby

2. S|užby uvedené včl. ll. shora budou poskytovány úplatně ibezúplatně vsouladu splatnými
předpisy na základě živnostenských oprávnění- viz Výpis z živnostenského rejstříku.
Bude-li konkrétní obecně prospěšná služba poskytována za úplatu, stanoví se výše úplaty za
konkrétní obecně prospěšnou službu pro všechny uchazeče jednotně, Výše úplaty se stanoví tak,
aby byly pokryty náklady spojené s poskytováním těchto služeb. Ceník služeb je zveřejněn v sídle
spoleČnosti a bude s ním seznámen každý klient a zájemce. Služby související s realizací SCLLD jsou
poskytoVány bezúplatně.

lV,
Doba trvání společnosti

Společnost se zakládá na dobu neurčitou.

v,
Orgánv společnosti

Orgány společnosti jsou:

Správní rada
Dozorčí rada
Ředitel

Pro provádění Metody LEADER zřizuje společnost organizačnísIožku místní partnerstvís názvem MAS
sERVlso, jejíž orgány a kompetence jsou definovány Ve statutu spoIečnosti.

vl.
Správní rada společnosti

1. 5právní rada společnosti je tříčlenná a tvoříji tito členové:

Předseda správní rady: lng. Eva Hajná, RČ: 666205/0087
Lipová 45, PsČ 411 13 Třebenice
den vzniku funkce: 15. ledna 2019
den vzniku č|enství: 15. ledna 2019

Člen správní rady: lng. Tomáš Klupák, RČ 90o4ul2848
Masarykova 91, 411 15 TřebíViice

3l6

Lucka
Zvýraznění

Lucka
Zvýraznění



Člen správní rady:

den vzniku členství: 15. ledna 2019

Petr Janda, RČ 75O2O912653
Bílinka ],8, 410 02 Velemín
den vzniku členství: 15. ledna 2019

2. Každý ze zakladatelů jmenuje jednoho člena správní rady.
3. Č|enové správní rady volí ze svého středu předsedu, který svo|ává a řídíjednání správní rady, Při

rozhodování je hlasovací právo č|enů správní rady rovné. Při rovnosti hlasů rozhoduje hlas
předsedy správní rady. Správní rada je usnášeníschopná, .je-li přítomna nadpoIoviční Většina
jejích členů, a k rozhodnutí je třeba souhlasu většiny přítomných členů. Jménem správní rady
jedná její předseda, popřípadě jím zmocněný č|en správní rady. Funkční období č|enů správní
rady je tříleté, opětovné členství ve správní radě je možné.

4. Členstvíve správní radě společnosti je neslučitelné s č|enstvím V dozorčí rady téže společnosti.
5. Členové správníradyjsou povinni vykonávat svou funkci s péčí řádného hospodáře a zachovávat

mlčenlivost o dŮvěrných informacích a skutečnostech, jejichž prozrazení by moh|o způsobit
obecně prospěšné společnosti škodu. V případě pochybností, zda člen správní rady,|ednal s péčí
řádného hospodáře, musí tento č|en správní rady prokázat, že s péčí řádného hospodáře jednal.
Ti členové správní rady, kteří společným jednáním způsobili obecně prospěšné spo|ečnosti
poruŠením povinností při výkonu funkce škodu, odpovída,ií za tuto škodu 5polečně a nerozdílně.
Ujednání mezi členem správní rady a obecně prospěšnou společností vylučující nebo omezující
odpovědnost č|ena správní rady za škodu je neplatné.

6. Zak|adateI odvolá člena správní rady v případě, že tento č|en přestane splňovat podmínky pro
členství Ve správní radě podle § 10 odst. 3 zákona č. 248/1995 sb,, o obecně prospěšných
spo|ečnostech a o změně a doplnění něktenich zákonů nebo poruší-li závažným způsobem nebo
opakovaně uvedený zákon, tuto zakládací listinu nebo statut obecně prospěšné společnosti.

Vll.
Dozorčí rada společnosti

1. Dozorčí rada je tříčlenná, tvoříji tito členové:

Předseda dozo rčí rady: lng. EVžen Rainer, RČ 760277/2672
Velemín 125, 411 31 Velemín
den vzniku funkce: ]-5. ledna 2019
den vzniku členstvív dozorčí radě: ].5. ledna 2019

Mgr, Petra Rulfová, RČ 666024/0444
Písečná 160, 411 15 TřebíVlice
den vzniku členstvív dozorčí radě: ],5, ledna 2019

lng. Mi|uše Dušková, RČ 875607 /2897
Medvědice 60,411 13 Třebenice
den vzniku č|enstvív dozorčí radě: 15. ledna 2019

Člen dozorčí rady:

Člen dozorčí rady:

Každý ze zakladatelů jmenuje jednoho č|ena dozorčí rady.
Členové dozorčí rady volí ze svého středu předsedu, který svo|ává a řídíjednání dozorčí rady. Při
rozhodování je hlasovací právo členů dozorčí rady rovné. Při rovnosti hIasů rozhoduje hlas
předsedy dozorčí rady. Dozorčí rada je usnášeníschopná, je-li přítomna nadpoloviční většina
jejích členů, a k rozhodnutí je třeba souhlasu většiny přítomných členů. Jménem dozorčí rady
jedná její předseda, popřípadě jím zmocněný čIen dozorčí rady.
Funkční období členů dozorčí rady je tříleté, opětovné čienství v dozorčí radě je možné,

2.

4.

4l6

Lucka
Zvýraznění

Lucka
Zvýraznění

Lucka
Zvýraznění

Lucka
Zvýraznění



5. Zakladatel odvolá člena dozorčí rady v případě, že tento člen přestane splňovat podmínky pro
členství v dozorčí radě podle § 10 odst. 3 zákona č. 24811-995 Sb., o obecně prospěšných
spo|ečnostech a o změně a doplnění některých zákonů nebo poruší-li závažným způsobem nebo
opakovaně uvedený zákon, tuto zakládací listinu nebo statut obecně prospěšné společnosti.

Vlll.
Ředitel společnosti

1. Ředitel je statutárním orgánem obecně prospěšné společnosti, jenž řídí činnost obecně
prospěšné společnosti a jedná jejím jménem, Ředitele jmenu.je a odvolává správní rada.

2. Ředitelem může být pouze fyzická osoba, která je bezúhonná a má způsobilost k právním
úkonům; pro posuzování bezúhonnosti platí obdobně § 10 odst. 3 zákona č. 248/1995 Sb., o
obecně prospěšných spoIečnostech a o změně a doplnění některých zákonů

3. Ředitel nemůže být členem správní rady ani dozorčí rady, je však oprávněn se zúčastnit jednání
správnírady a dozorčí rady s hlasem poradním,

4. Ředitel vykonává funkci ve smluvním poměru. Pro výkon funkce ředite|e platí obdobně § 10
odst. 5 zákona č. 248/1995 Sb., o obecně prospěšných spoIečnostech a o změně a doplnění
něktenich zákonŮ. Úkony týkající se vztahu ředite|e k obecně prospěšné společnosti činísprávní
rada.

5. K právním úkonům podle ust. § 13 a 14 zák. č. 24811995 Sb., o obecně prospěšných
společnostech a o změně a doplnění některých zákonů v platném znění, ve znění pozdějších
předpisů, je třeba předchozího souhlasu správní rady.

6. Ředitel je zejména oprávněn za společnost uzavírat smlouvy, zavazovat společnost k plnění
závazků, uzavírat jménem společnosti pracovní smlouvy se zaměstnanci.

7. Ředitel je oprávněn zastupovat společnost před soudy, správními úřady a jinými orgány. Ředite|
je oprávněn ve všech druzích řízení podávat za společnost opravné prostředky, námitky nebo
rozklad a vzdávat se jich. ŘediteI je oprávněn vymáhat za spoIečnost všechny nároky, plnění
nároků přijímat a jejich plnění potvrzovat

8. Ředitel společnostijedná tak, že k vyznačenému názvu spoIečnosti připojísvůj podpis.
9. Řed itel společnostije:

lng, Lucie Ječmenová
RČ 825528/2860
Břežánská 49/2, Bílina 4L8 01

2.

1,.

lx.
Odměny člena správní rady, člena dozorčí rady a ředitele

Členům správní rady spo|ečnosti může náležet odměna za výkon jejich funkce, jejíž výši na návrh
řed itele schvalu.je zakladatel,
Členům dozorčí rady společnosti může náležet odměna za výkon jejich funkce, jejíž výši na návrh
ředitele schva luje správnírada.
Řediteli přísluší za výkon funkce ředitele mzda, kterou mu stanovuje správní rada společnosti.

x.
Hodnota a označení majetkových vkladů zakladatelů

Zakladatelé společnost zakládají bez majetkového vkIadu.

5l6

Lucka
Zvýraznění



2.

xl.
Způsob zveřejňování výroční zprávy o činnosti a hospodaření

Správní rada za,jistí vypracování výroční zprávy o činnosti a hospodaření společnosti (dále jen

,,výroční zpráva"|, a to tak, že pověří ředitele vypracováním výroční zprávy. Výroční zpráva musí
mít ná|ežitosti dle § 21 zákona č.248lL995 5b. o obecně prospěšných společnostech a o změně a

doplněníněkterých zákonů ve znění pozdějších předpisů.
Ve smysIu ustanovení § 20 zákona č. 248/1,995 Sb,, o obecně prospěšných společnostech a o
změně a doplnění některých zákonů ve znění pozdějších předpisů spo|ečnost uloží do 30 dnů po
schvá|ení správní radou výroční zprávu o činnosti společnosti do sbírky Iistin rejstříku obecně
prospěšných společností, nejpozději však do 30.6. kaIendářního roku následujícího po
hodnoceném období. Hodnoceným obdobím je kaIendářní rok.

xll.
závěrečná ustanovení

Společnost založená touto sm|ouvou je právnickou osobou České repubIiky, která se v právních
Vztazích řídízákony a ostatnímiobecně záVaznými předpisy České republiky.
Právnívztahy touto zakládací smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č.
248/L995Sb., o obecně prospěšných spo|ečnostech a o změně a doplněníněkterých zákonů, ve
znění pozdějších před pisů,

Zak|adate|é svými podpisy potvrzujísvůj souhlas s úplným novelizovaným zněním této zakládací
smlouvy.

V Třebívlicích 15, ledna 2019

petr křivánek, starosta obce velemín

2.

3.

t -l
filalu,
l

lng, EVa Hajná, starostka města Třebenice

obce Tře bívlice

6l(l

Lucka
Zvýraznění

Lucka
Zvýraznění

Lucka
Zvýraznění

Lucka
Zvýraznění

Lucka
Zvýraznění

Lucka
Zvýraznění

Lucka
Zvýraznění

Lucka
Zvýraznění

Lucka
Zvýraznění

Lucka
Zvýraznění

Lucka
Zvýraznění



OVĚŘOVACÍ DOLOŽM PRO LEGALIZACI
řoole overovacl knlhy obecního Ú;adu Třebívlice
poř. č. legállzace 31/2019
VlastnoruČně podepsa|{ - 94ilp€dpk-n€-l5tiFé-r+Yb*d.
Eva Hajná, 05.12.196o Litoměřice

'méno/a, 

příJmenl datum a místo narození žadatele
Lipová 4' Třebenice
adresa místa trvalého pobytLj. - rdřes#+óobytd na l€filifuéreBublikyÝ _ad{€5a+ydl,i*ě €{i€míě5ke_+eáťblk]-'
oP č. 113o8o5o5
druh a číslo dokladu, na základě kterého byly ljištěny osobní údale/ Uvedené V tétoovéiovací doložcé
V TřebíVllcích dne 15.01,2019
Jméno, přílméní a podpis ověřující osoby:

*Nehodlcíse škrtnéte

V TřebíVlicích dne 15.01.2019
Jméno, přúmení a podpis ověřující osoby;
*Nehodici se škrtněte

_,. ovĚŘovAcí DoLožM PRo LEGALIz^ct
Podle_ ověřovací knlhy obecního úřadu Třebivlice
por, c, Jegallzacé 34/2019

:!:tllojlťŇ podepsal. - H]rel .€dó4_ft ll.tifiě-i3 vtastíýrromáš Rulf, 17.01.1972, Litoměřice
jméno/a, přijmeni, datum a mis(o nárožen í žadate'e
U Bažantnice 196,411rs r;"ttuli." ---'

oP č, 209396235

Í!i"'"Íi';"';i:ť* 
* 

'ákladě 
kterého byly ljištěny o.obní údaje, uvedené v této

iW:
§;lí-::

Lucka
Zvýraznění

Lucka
Zvýraznění

Lucka
Zvýraznění

Lucka
Zvýraznění

Lucka
Zvýraznění

Lucka
Zvýraznění

Lucka
Zvýraznění

Lucka
Zvýraznění

Lucka
Zvýraznění




